
( 管理番号：24-0128 )

  謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

  このたび下記項目の測定試薬を多くのシェアを占める同一メーカーの試薬に

  変更させていただくことになりましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

  これに伴い、基準範囲を試薬メーカー推奨の値に変更させていただきます。

  誠に勝手ではございますが、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げ

   ます。

敬具

■ 項目名

　APTT(活性化部分トロンボプラスチン時間)

■ 変更期日

２０２５（Ｒ７）年　４月　１日（水）ご依頼分より

検査内容変更のお知らせ 2024年11月　C

記

 1/2



■ 検査要項

※ 新試薬は、ヘパリン、ループスアンチコアグラントに対して高い感度を有しますので、従来よ

り延長傾向を示します。

また、現試薬より薬剤（抗生物質）による影響が低減される可能性があります。

　（反応性が異なる薬剤がありますが、DOACs に対しての感受性は現試薬と同等です。）

検体によっては測定値に差が出ることがあります。

▼ 新旧二法の相関

（社内検討データ）

新 旧

項目コード 　６７３ 　同左

試薬メーカー 　シスメックス株式会社 　同左

検査項目名 　APTT 　同左

機器メーカー 　シスメックス株式会社 　同左

基準範囲 　２４.０ ～ ３４.０ 秒 　２４．３ ～ ３６．０　秒

検査方法 　凝固法 　同左

このあたりに

相関データを

挿入してください

　2/2


